
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН» 
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
18 июня 2022 года                                                                                            №723                             

 
р.п.Николаевка  

 
О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский район»  
Ульяновской области от 14.10.2020 №771 

 
 В соответствии со ст.39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, 

постановляет: 
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Николаевский район» Ульяновской области от 14.10.2020 №771 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности или государственная собственность на который не разграничена, в 
безвозмездное пользование»» следующие изменения: 

1.1.  дополнить подпунктом 4.1 пункт 4 раздела 2.6 Административного 
регламента в части предоставления Документов, подтверждающих право 
заявителя на приобретение земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности или государственная собственность на который не разграничена, в 
безвозмездное пользование для юридических лиц: 

«4.1) при предоставлении некоммерческим организациям для осуществления 
строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на 
таких земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве 
субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции 
данных объектов капитального строительства: 

- решение о создании некоммерческой организации; 
- гражданско-правовые договоры на строительство или реконструкцию 

объектов капитального строительства, осуществляемые полностью за счёт 
средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета (заявитель 
представляет самостоятельно);». 

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
Исполняющий обязанности 
Главы Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район»                                                                               Р.Ф.Вахидов  


